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Ford ogłasza start programu „Ford Building Together” – 

charytatywne wsparcie dla potrzebujących w Polsce 
 

WARSZAWA, 11 września 2025 roku – Od ponad 120 lat Ford angażuje się w działania, które 

wspierają społeczności na całym świecie. Teraz globalna inicjatywa „Ford Building Together” 

startuje również w Polsce. Wraz z Federacją Polskich Banków Żywności i dilerami Forda z 

całego kraju, firma organizuje zbiórkę żywności dla najbardziej potrzebujących. 

 

Ford będąc rodzinną firmą od zawsze kieruje się wartościami, które łączą pasję do działania  

z odpowiedzialnością społeczną i filantropią. Tymi wartościami żyją również pracownicy marki 

oraz dilerzy - wszyscy oni solidarnie wspierają inicjatywę „Ford Building Together”. 

 

„Ford Building Together” ma na celu realne wsparcie lokalnych społeczności realizując projekty 

związane z edukacją, wolontariatem, pomocą żywnościową i działaniach w sytuacjach 

kryzysowych.  

 
W Polsce, Ford oraz dilerzy marki działają na rzecz lokalnych społeczności od wielu lat, 

angażując się w lokalne inicjatywy edukacyjne, ekologiczne i charytatywne. „Ford Building 

Together” jest naturalnym rozwinięciem tych działań, wnosząc je na skalę globalną. Federacja 

Polskich Banków Żywności, która jest partnerem tej akcji, na co dzień mierzy się z wyzwaniem 

olbrzymiej skali marnowania jedzenia i rosnących potrzeb wsparcia wśród osób najbardziej 

potrzebujących. 

 

– Siła Forda to ludzie, pasja i wspólne działanie. Dzięki temu możemy pomagać tu i teraz  

w praktyczny i realny sposób. Razem z naszą siecią dilerów z dumą dołączyliśmy do inicjatywy 

„Ford Building Together”. W Polsce działania te realizujemy w ścisłej współpracy z Federacją 

Polskich Banków Żywności. Dzięki temu mamy pewność, że zebrana przez nas żywność 

zostanie przekazana najbardziej potrzebującym – powiedział Mariusz Jasiński, Dyrektor 

Komunikacji i Public Relations Ford Polska. 
 

Polska odsłona programu Ford Building Together rozpoczęła się od zbiórki żywności wśród 

pracowników Ford Polska w biurach w Warszawie oraz Krakowie. Zaangażowanie było 

imponujące – wspólnie udało się zebrać 660 kilogramów produktów, które trafiły do Federacji 

Polskich Banków Żywności. 

 
We wrześniu w ramach programu „Ford Building Together” odbędą się m.in.: 

 

• Zbiórki żywności w salonach dilerskich Forda na całym świecie.  

Polskie salony sprzedaży Forda zapraszają klientów i społeczności lokalne do 

przyłączenia się do akcji. Każdy może wesprzeć potrzebujących przynosząc w dniach 
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od 22 do 25 września 2025 roku trwałe produkty do salonów biorących udział w zbiórce.  

 

• Ponad 180 projektów wolontariackich w 30 krajach. Pracownicy Forda i ich rodziny 

wezmą udział w corocznej akcji Global Caring Month, poświęcając swój czas i energię 

na działania pomocowe w różnych częściach świata. 

 

• Wsparcie i promocja działań partnerów społecznych. Ford planuje nagłaśniać 

działalność organizacji non-profit, aby jeszcze lepiej pokazać, jak wiele znaczą dla 

lokalnych społeczności i jakie są ich dalsze potrzeby. 

 

Dane zebrane przez Federację Polskich Banków Żywności 1) 

 

W Polsce 2,5 mln osób żyje poniżej poziomu skrajnego ubóstwa, co oznacza, że na miesięczne 

utrzymanie dysponują one kwotą mniejszą niż 913 zł.  

 

W najtrudniejszym położeniu są dziś seniorzy, dzieci, osoby z niepełnosprawnościami oraz 

rodzice samodzielnie wychowujący dzieci. Wbrew pozorom to właśnie rodziny z jednym 

rodzicem, a nie rodziny wielodzietne są najbardziej narażone na niedożywienie.  

 

Szczególnie trudno żyje się też pracownikom otrzymującym płacę minimalną w dużych 

miastach, gdzie ceny towarów i usług są najwyższe. W gospodarstwach domowych u 53% 

badanych osób pieniędzy nie wystarcza na zaspokojenie podstawowych potrzeb – także na 

kupno jedzenia. Ponad 80% z nich przynajmniej raz w ostatnim roku odczuwało głód, którego 

nie można było zaspokoić z przyczyn finansowych. W 56% domów taka sytuacja zdarza się 

regularnie.  

 

Sześć na dziesięć osób musi się zapożyczać, żeby kupić żywność. Więcej niż dwie trzecie 

badanych musiały zrezygnować z zakupów spożywczych, żeby sfinansować inne wydatki, np. 

zapłacić za leki lub czynsz.  

 

Z talerzy w biednych domach znikają więc całe grupy produktów. Żeby zaoszczędzić na 

jedzeniu ponad 60% badanych rezygnuje z ryb, 53% z mięs i wędlin, a prawie 41% z warzyw. Z 

listy zakupów znikają też cukier i słodycze oraz napoje, w tym kawa i herbata. 

 

# # # 

 
1) Federacja Polskich Banków Żywności przeprowadziła w 2023 roku badanie „Niedożywienie i głód w Polsce” wśród osób 

doświadczających ubóstwa, które zgłaszają się do współpracujących z Bankami organizacji pozarządowych po darmowe 

paczki z artykułami spożywczymi. W 2022 roku z takiego wsparcia skorzystało około 1,4 mln osób.  

 

# # # 

 
Ford, globalna amerykańska marka, od ponad 100 lat wplatająca się w europejskie struktury, stawia na swobodę 

przemieszczania się, łącząc to z troską o planetę i każdego z nas. Realizowany przez firmę plan Ford+, uwzględniający 

sektory działalności Model e, Ford Pro i Ford Blue, wpływa na przyspieszenie europejskiej transformacji w kierunku 
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pełnej elektryfikacji napędów i neutralności węglowej do roku 2035. Firma podąża z postępem, wprowadzając 

nowatorskie pojazdy elektryczne, z których każdy został zaprojektowany z myślą o europejskich kierowcach, a także 

oferując innowacyjne usługi, ułatwiające komunikację międzyludzką, rozwój społeczności i przedsiębiorstw. Ford 

w Europie sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, a działania obejmują również Ford 

Motor Credit Company, Ford Customer Service Division oraz 14 oddziałów produkcyjnych (8 spółek całkowicie 

zależnych oraz 6 nieskonsolidowane typu joint venture) z czterema centrami zlokalizowanymi w Kolonii, w Niemczech; 

w Walencji, w Hiszpanii oraz z siedzibami spółki joint venture w Krajowie w Rumunii i Kocaeli w Turcji. Ford zatrudnia 

w Europie około 34 tys. pracowników we własnych oddziałach oraz spółkach typu joint venture, łącznie około 57 tys. 

osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz 

oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 

 

 

 

Kontakt: Mariusz Jasiński 

 Ford Polska Sp. z o.o.   

 (22) 6086815    

 mjasinsk@ford.com 
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